

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลูกรังบดอัด สายหมู่ที่ ๓ บ้านหนองโสน-หมู่ที่ ๑๔
บ้านทุ่งรวงทอง ตำบลเขาคีรีส อำเภอพราณกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่างเทศบาลตำบลเขาคีรีส.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๘๕๙,๐๐๐.-.....บาท
๓. ลักษณะงาน...ดำเนินการปรับปรุงถนนผิวจราจรลูกรังบดอัด สายหมู่ที่ ๓ บ้านหนองโสน-หมู่ที่ ๑๔
บ้านทุ่งรวงทอง ผิวทางกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ระยะทาง ๔,๑๖๐ เมตร ตามรูปแบบ
และรายการของเทศบาลตำบลเขาคีรีส กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๕...กุมภาพันธ์...๒๕๖๑.....เป็นเงิน.....๖๓๔,๐๐๐.....บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๔
 - ๕.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑นางสาวอัจฉรา ชาวอุไร.....
 - ๖.๒นายสันต์ บดีรัฐ.....
 - ๖.๓นางอารีย์ พันทับ.....

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง

วันที่ประมาณราคา 5 กุมภาพันธ์ 2561

โครงการ ปรับปรุงถนนผิวจราจรลูกรังบดอัด สายหมู่ที่3 บ้านหนองโสน - หมู่ที่14 บ้านทุ่งรวงทอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่3 บ้านหนองโสน ตำบลเขาคีรีส อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดกำแพงเพชร

ระยะทางดำเนินการ 4.160 กม.

การก่อสร้าง ผิวทางลูกรัง

กว้างเฉลี่ย 400 เมตร

ไม่มีไหล่ทาง

สรุปปริมาณงานตามแบบฟอร์ม

ปร.4 : งานก่อสร้างทาง

จำนวน 1.00 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	634,072.22	- Factor F ประเภทงานก่อสร้างทาง 1.3624 - Factor F ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ฝนตกปกติ ราคาน้ำมันดีเซล 27.50บาท
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	634,072.22	(หกแสนสามหมื่นสี่พันเจ็ดสิบสองบาทยี่สิบสองสตางค์)
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	634,000.00	(หกแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ระยะทางดำเนินการ 4.160 กม. ราคาเฉลี่ย กม.ละ

152,403.85 (หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยสามบาทแปดสิบห้าสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางสาวอังรา ขาวอุไร)

ปลัดเทศบาลตำบลเขาคีรีส

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวันดี บติรัฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางอารีย์ พันทับ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนผิวจราจรลูกรังบดอัด สายหมู่ที่3 บ้านหนองโสน - หมู่ที่14 บ้านทุ่งรวงทอง
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่3 บ้านหนองโสน ตำบลเขาคีรีส อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร
 ระยะทางดำเนินการ 4.160 กม.
 การก่อสร้าง ผิวทางลูกรัง กว้างเฉลี่ย 4.00 ม.
 ประมาณราคาวັນที่ 5 กุมภาพันธ์ 2561

[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]=[4]x[5]	[7]	[8]=[5]x[7]	[9]=[4]x[8]
ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย คูณ Factor F	ราคากลาง (บาท)
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถมป่าและขุดต่อขนาดบ่อ	ตร.ม.	4,160.00	1.69	7,030.40	1.3624	2.30	9,578.22
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งรพื้นทาง							
2.1.1	งรพื้นทางวัสดุลูกรัง	ลบ.ม.	1,747.00	262.38	458,377.86	1.3624	357.47	624,494.00
รวมเงินเป็นเงินค่าก่อสร้าง (หกแสนสามหมื่นสี่พันเจ็ดสิบสองบาทยี่สิบสองสตางค์)					465,408.26			634,072.22
คิดเป็นเงินราคากลางงานก่อสร้าง (หกแสนสามหมื่นสี่พันเจ็ดสิบสองบาทยี่สิบสองสตางค์)								634,072.22

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางสาวอัจฉรา ชาวอุไร)

ปลัดเทศบาลตำบลเขาคีรีส

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวสันต์ บดีรัฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางอารีย์ พันทับ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

ประมาณราคา 5 กุมภาพันธ์ 2561
 โครงการ ปรับปรุงถนนผิวจราจรลูกรังบดอัด สายหมู่ที่ 3 บ้านหนองโสน - หมู่ที่ 14 บ้านทุ่งรวงทอง
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 3 บ้านหนองโสน ตำบลเขาคีรีสี อำเภอนาหว้า จังหวัดกาฬสินธุ์
 ระยะทางดำเนินการ 4.160 กม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง ทางรวม	ระยะขนส่งแยกตามภูมิประเทศ (กม.)				ค่าขนส่ง ตามตาราง (บาท)	Factor F=D/L	ค่าขนส่ง ปรับแก้ (บาท/หน่วย)	ค่าขนส่ง ขึ้นลง (บาท)	รวมเงิน ค่าวัสดุ (บาท)	แหล่งวัสดุ (แหล่งจากแหล่งวัสดุถึงหน้างาน)
					ทางราบ	ทางเนิน	ทางภูเขา	ระยะทาง ปรับแก้รวม						
1	ลูกรัง	ลบ.ม.	25.00	29.00	29.00			29.00	98.57	1.00	98.57		123.57	บ้านดงเร็น อ.นาหว้า จ.กาฬสินธุ์

1 ตัวแปรค่าขนส่งตามลักษณะภูมิประเทศ (ทางขนส่ง ผิวทางลาดข้าง / ตอนเกร็ด)

ลักษณะภูมิประเทศ	รถบรรทุก 6 ล้อ	รถบรรทุก 10 ล้อ	รถบรรทุก 10 ล้อ+พ่วง	หมายเหตุ
ทางลูกรัง	1	1	1	
ทางลูกรังมีความลาดชัน 4-8 %	2.12	1.95	2.13	
ทางลูกรังมีความลาดชันมากกว่า 8 %	2.56	2.52	ไม่ใช่	

2 รถบรรทุกที่ใช้ในการขนส่ง

- | | | |
|--|--|--|
| 2.1 ขนส่งดินถมใช้รถบรรทุก 10 ล้อ | 2.4 ขนส่งดินใช้รถบรรทุก 10 ล้อและรถลากพ่วง | 2.7 ขนส่งเหล็กใช้รถบรรทุก 10 ล้อ |
| 2.2 ขนส่งลูกรังใช้รถบรรทุก 10 ล้อ | 2.5 ขนส่งทรายใช้รถบรรทุก 10 ล้อ | 2.8 ขนส่งปูนซีเมนต์ใช้รถบรรทุก 10 ล้อ |
| 2.3 ขนส่งวัสดุตัดเลือกใช้รถบรรทุก 10 ล้อและรถลากพ่วง | 2.6 ขนส่งท่อใช้รถบรรทุก 10 ล้อ | 2.9 ขนส่งยางมะตอยรถบรรทุก 10 ล้อและรถลากพ่วง |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางสาวอรรดา ชาวอุไร)

ปลัดเทศบาลตำบลเขาคีรีสี

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวันดี บติง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางอารีย์ พันทับ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ราคาค่าต้นทุนต่อหน่วยงานก่อสร้างทาง

วันที่ประมาณราคา 5 กุมภาพันธ์ 2561

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนผิวจราจรลูกรังบดอัด สายหมู่ที่3 บ้านหนองโสน - หมู่ที่14 บ้านทุ่งรวงทอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่3 บ้านหนองโสน ตำบลเขาคีรีส อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดกำแพงเพชร

ระยะทางดำเนินการ 4.160 กม.

การก่อสร้าง ผิวทางลูกรัง กว้างเฉลี่ย 4 ม. ไม่มีไหล่ทาง กว้างข้างละ 0 ม.

1. งานดิน (EARTHWORK)

1.1 งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING AND GRUBBING)

พิจารณาจากพื้นที่ขนาด เบา

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	1.69 บาท/ตร.ม.	[1]
ค่างานต้นทุน	=	1.69 บาท/ตร.ม.	[2]=[1]

หมายเหตุ

- งานถางป่าขุดตอขนาดเบาเมื่อพิจารณาการถางถางวัชพืชเท่านั้น
- งานถางป่าขุดตอขนาดกลางมีการถางถางวัชพืชและปาดหน้าดินออกด้วย
- งานถางป่าขุดตอขนาดหนักมีการโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถางถางวัชพืช และปาดหน้าดินออกด้วย

2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)

2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASE)

2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ลูกรัง)	=	25.00 บาท/ลบ.ม.	[1]
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด-ชน)	=	31.16 บาท/ลบ.ม.	[2]=จากตารางค่าดำเนินการ
ค่าขนส่ง 29.00 กม.	=	98.57 บาท/ลบ.ม.	[3]=จากตารางค่าขนส่ง
รวม	=	154.73 บาท/ลบ.ม.	[4]=[1]+[2]+[3]
ส่วนยุบตัว = 154.73×1.35	=	208.88 บาท/ลบ.ม.	[5]=[4]x1.35
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	53.50 บาท/ลบ.ม.	[6]=จากตารางค่าดำเนินการ
ค่าใช้จ่ายรวม	=	262.38 บาท/ลบ.ม.	[7]=[5]+[6]
ค่างานต้นทุน	=	262.38 บาท/ลบ.ม.	[8]=[7]

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางสาวอัจฉรา ชาวอุไร)

ปลัดเทศบาลตำบลเขาคีรีส

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวสันต์ บติรัฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางอารีย์ พันทับ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

การฟ้องร้อง **T** **ความผิด**

ราคาน้ำมันขายปลีก ภายใน และปริมณฑล

ราคาเป็นขายปลีก กทม. และปริมณฑล

อำเภอ	Blue Gasoline 95	Blue Gasohol 91	Blue Gasohol 95	Blue Gasohol E20	Blue Gasohol E85	Blue Diesel	Hy Force Premium Diesel
เมืองกำแพงเพชร	35.94	28.56	28.83	26.32	21.32	27.97	30.97
ไทรงาม	36.06	28.68	28.95	26.44	21.44	28.09	31.09
คลองลาน	36.05	28.67	28.94	26.43	21.43	28.08	31.08
ขาณุวรลักษบุรี	35.96	28.58	28.85	26.34	21.34	27.99	30.99
คลองขลุง	35.96	28.58	28.85	26.34	21.34	27.99	30.99
พรานกระต่าย	36.05	28.67	28.94	26.43	21.43	28.08	31.08
ลานกระบือ	36.08	28.70	28.97	26.46	21.46	28.11	31.11
ปางศิลาทอง	35.99	28.61	28.88	26.37	21.37	28.07	31.07
ห้วยทราย	35.99	28.61	28.86	26.37	21.37	28.07	31.07
โกสัมพีนคร	35.96	28.58	28.85	26.34	21.34	27.99	30.99
พรายทองแดง	35.96	28.58	28.85	26.34	21.34	27.99	30.99
บึงสามัคคี	35.95	28.57	28.84	26.33	21.33	27.98	30.98

แผนผังเว็บไซต์ • หน้าหลัก • ติดต่อ • FAQs • สิ่งควรรู้ขาย • แผนผัง • เชื่อมชม • Link to PTT Group			
เกี่ยวกับ ปตท. • วัฒนธรรม ปตท./คำขวัญ • ความเป็นมา • สัญลักษณ์	ผลิตภัณฑ์ • เชื้อเพลิงยานยนต์ • ผลิตภัณฑ์หล่อลื่น • NGV • ก๊าซเรือนกระจก • เชื้อเพลิงอากาศยาน • เชื้อเพลิงเรือขนส่ง	โอกาสทางธุรกิจ • สิ่งที่เราให้บริการแก่ลูกค้า • การจัดหาสินค้า • บริการควบคุมงานการดำเนินงาน ช่องทางเพิ่มพูนความสัมพันธ์ • ร้านขาย ปตท.	Media Center • ข้อมูล ปตท. • ข่าวสาร • ข่าวในและต่างประเทศ • ใบปลิว • การแข่งขัน • กิจกรรมพลังงาน
การจัดการองค์การ • โครงสร้างองค์กร			

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ตัน(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ลีวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง	ค่าบรรทุก	ค่าบรรทุก	ระยะ ขนส่ง	ค่าบรรทุก	ค่าบรรทุก	ระยะ ขนส่ง	ค่าบรรทุก	ค่าบรรทุก
กม.	บาท / ตัน	บาท / ลบ.ม.	กม.	บาท / ตัน	บาท / ลบ.ม.	กม.	บาท / ตัน	บาท / ลบ.ม.
1	8.03	11.24	41	99.04	138.66	81	194.49	272.28
2	9.75	13.66	42	101.43	142.00	82	196.77	275.48
3	11.48	16.07	43	103.80	145.32	83	199.18	278.86
4	13.20	18.48	44	106.20	148.67	84	201.61	282.25
5	14.93	20.90	45	108.57	152.00	85	204.04	285.66
6	16.65	23.31	46	110.97	155.35	86	206.36	288.91
7	18.37	25.72	47	113.34	158.68	87	208.69	292.17
8	20.34	28.47	48	115.73	162.02	88	211.16	295.62
9	22.72	31.81	49	118.10	165.34	89	213.51	298.91
10	25.11	35.15	50	120.48	168.67	90	215.86	302.20
11	27.49	38.48	51	122.88	172.04	91	218.36	305.71
12	29.87	41.82	52	125.25	175.35	92	220.74	309.03
13	32.26	45.16	53	127.64	178.69	93	223.12	312.37
14	34.64	48.50	54	130.04	182.06	94	225.51	315.72
15	37.03	51.84	55	132.41	185.37	95	227.76	318.87
16	39.41	55.18	56	134.79	188.70	96	230.17	322.24
17	41.80	58.51	57	137.18	192.06	97	232.59	325.63
18	44.18	61.85	58	139.60	195.43	98	235.02	329.03
19	46.57	65.19	59	141.96	198.75	99	237.46	332.45
20	48.95	68.53	60	144.34	202.08	100	239.74	335.64
21	51.33	71.87	61	146.74	205.43	101	242.20	339.08
22	53.72	75.21	62	149.15	208.81	102	244.50	342.29
23	56.10	78.54	63	151.50	212.11	103	246.98	345.77
24	58.49	81.89	64	153.87	215.42	104	249.28	349.00
25	60.88	85.23	65	156.25	218.75	105	251.78	352.50
26	63.26	88.57	66	158.65	222.10	106	254.11	355.75
27	65.65	91.91	67	161.05	225.47	107	256.43	359.01
28	68.03	95.25	68	163.39	228.75	108	258.77	362.28
29	70.40	98.57	69	165.83	232.16	109	261.31	365.83
30	72.80	101.92	70	168.19	235.47	110	263.66	369.13
31	75.17	105.24	71	170.57	238.80	111	266.02	372.43
32	77.57	108.60	72	172.96	242.14	112	268.38	375.74
33	79.96	111.94	73	175.36	245.50	113	270.75	379.05
34	82.35	115.28	74	177.77	248.87	114	273.13	382.39
35	84.72	118.60	75	180.10	252.13	115	275.52	385.73
36	87.11	121.95	76	182.53	255.55	116	277.91	389.08
37	89.50	125.30	77	184.88	258.83	117	280.31	392.41
38	91.89	128.64	78	187.24	262.13	118	282.72	395.81
39	94.27	131.98	79	189.71	265.60	119	285.14	399.20
40	96.65	135.31	80	192.10	268.93	120	287.57	402.59

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานฉาบปูนอุดต่อ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.47	0.22	0.28	1.69	1.75
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.02	0.55	0.69	3.57	3.71
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.58	0.78	0.98	5.36	5.56
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	17.61	3.51	4.39	21.12	22.00
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	33.78	10.80	13.50	44.58	47.28
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	17.84	3.06	3.83	20.90	21.67
	- คัด	ลบ.ม. หลวม	6.34	1.70	2.13	8.04	8.47
	หินหุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	28.18	3.34	4.18	31.52	32.36
	- คั่นและคัก	ลบ.ม. หลวม	33.84	5.18	6.48	39.02	40.32
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	61.61	4.66	5.83	66.27	67.44
	- คั่นและคัก	ลบ.ม. หลวม	54.85	19.00	23.75	73.85	78.60
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกวิ่งรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	24.64	6.52	8.15	31.16	32.79
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	8.05	1.46	1.83	9.51	9.88
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	40.54	12.96	16.20	53.50	56.74
5	งานโหลทางลูกวิ่ง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	15.14	2.75	3.44	17.89	18.58
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	48.36	20.90	26.13	69.26	74.49
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	20.08	4.20	5.25	24.28	25.33
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	59.28	25.71	32.14	84.99	91.42
7	งานตัดแต่งชั้นบนไค	ลบ.ม. แน่น	6.20	1.66	2.08	7.86	8.28
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	8.52	2.11	2.64	10.63	11.16
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	10.40	3.38	4.23	13.78	14.63
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	9.32	1.75	2.19	11.07	11.51
9	งานลาดยางไพรม์โค้ด	ตร.ม.	6.27	0.62	0.78	6.89	7.05
10	งานลาดยางแตกโค้ด	ตร.ม.	5.81	0.88	1.10	6.69	6.91
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	13.64	2.21	2.76	15.85	16.40
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	18.85	3.05	3.81	21.90	22.66
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	28.02	4.54	5.68	32.56	33.70
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	41.04	6.64	8.30	47.68	49.34
12	งานเคลือบหิน ขัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.75	0.49	0.61	2.24	2.36
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.42	0.68	0.85	3.10	3.27
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.60	1.00	1.25	4.60	4.85
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.28	1.47	1.84	6.75	7.12

ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี
 เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ดัชนี 1	Factor F ดัชนี 2
	ค่า จำนวนการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	ค่า ค่าใช้จ่าย					
≤ 5	20.8340	1.0000	5.5000	27.3340	1.2733	1.0700	1.3624	1.3822	1.4019
10	16.0809	1.0000	5.5000	22.5809	1.2258	1.0700	1.3116	1.3319	1.3522
20	10.6385	1.0000	5.5000	17.1385	1.1714	1.0700	1.2534	1.2717	1.2899
30	7.5561	1.0000	5.5000	14.0561	1.1406	1.0700	1.2204	1.2369	1.2533
40	7.4312	1.0000	5.0000	13.4312	1.1343	1.0700	1.2137	1.2316	1.2496
50	6.9413	1.0000	5.0000	12.9413	1.1294	1.0700	1.2085	1.2265	1.2445
60	6.3773	1.0000	5.0000	12.3773	1.1238	1.0700	1.2025	1.2204	1.2384
70	6.3436	1.0000	4.5000	11.8436	1.1184	1.0700	1.1967	1.2151	1.2334
80	6.0234	1.0000	4.5000	11.5234	1.1152	1.0700	1.1933	1.2117	1.2302
90	5.4724	1.0000	4.5000	10.9724	1.1097	1.0700	1.1874	1.2052	1.2231
100	5.1694	1.0000	4.5000	10.6694	1.1067	1.0700	1.1842	1.2017	1.2192
110	4.7483	1.0000	4.0000	9.7483	1.0975	1.0700	1.1743	1.1914	1.2084
120	4.6292	1.0000	4.0000	9.6292	1.0963	1.0700	1.1730	1.1903	1.2075
130	4.4430	1.0000	4.0000	9.4430	1.0944	1.0700	1.1710	1.1880	1.2050
140	4.3286	1.0000	4.0000	9.3286	1.0933	1.0700	1.1698	1.1870	1.2041
150	4.1868	1.0000	4.0000	9.1868	1.0919	1.0700	1.1683	1.1853	1.2023
160	4.0855	1.0000	4.0000	9.0855	1.0909	1.0700	1.1673	1.1844	1.2015
170	4.0052	1.0000	4.0000	9.0052	1.0901	1.0700	1.1664	1.1834	1.2004
180	3.9482	1.0000	4.0000	8.9482	1.0895	1.0700	1.1658	1.1827	1.1996
190	4.1809	1.0000	3.5000	8.6809	1.0868	1.0700	1.1629	1.1807	1.1985
200	4.1572	1.0000	3.5000	8.6572	1.0866	1.0700	1.1627	1.1804	1.1982
210	4.0541	1.0000	3.5000	8.5541	1.0855	1.0700	1.1615	1.1794	1.1972
220	4.0279	1.0000	3.5000	8.5279	1.0853	1.0700	1.1613	1.1791	1.1969
230	3.9408	1.0000	3.5000	8.4408	1.0844	1.0700	1.1603	1.1780	1.1957
240	3.8617	1.0000	3.5000	8.3617	1.0836	1.0700	1.1595	1.1770	1.1946
250	3.7523	1.0000	3.5000	8.2523	1.0825	1.0700	1.1583	1.1757	1.1931
260	3.6513	1.0000	3.5000	8.1513	1.0815	1.0700	1.1572	1.1744	1.1917
270	3.5578	1.0000	3.5000	8.0578	1.0806	1.0700	1.1562	1.1733	1.1904
280	3.4710	1.0000	3.5000	7.9710	1.0797	1.0700	1.1553	1.1722	1.1892
290	3.3902	1.0000	3.5000	7.8902	1.0789	1.0700	1.1544	1.1713	1.1881
300	3.3147	1.0000	3.5000	7.8147	1.0781	1.0700	1.1536	1.1703	1.1870
350	3.2737	1.0000	3.5000	7.7737	1.0777	1.0700	1.1531	1.1698	1.1864
400	3.1486	1.0000	3.5000	7.6486	1.0765	1.0700	1.1519	1.1687	1.1855
450	3.1268	1.0000	3.5000	7.6268	1.0763	1.0700	1.1516	1.1684	1.1852
500	3.0168	1.0000	3.5000	7.5168	1.0752	1.0700	1.1505	1.1673	1.1841
700	2.7735	1.0000	3.5000	7.2735	1.0727	1.0700	1.1478	1.1641	1.1805
> 700	2.7735	1.0000	3.5000	7.2735	1.0727	1.0700	1.1478	1.1641	1.1805

หมายเหตุ

- กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทึ่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
- ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง รวมในรูป Factor

